ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE VIDEIRA

CONCURSO PÚBLICO
Edital n. º 002/2018

Comunicado de reabertura das inscrições e
entrega de títulos

1. Por um erro de programação, as inscrições do concurso público foram encerradas

às 16 horas do dia 6 de abril de 2018 quando deveriam, nos termos do subitem 3.1,
se encerrar unicamente às 23h59 min, frustrando alguns candidatos que
desejariam se inscrever no certame.

3.3 A inscrição somente será efetuada no período compreendido

entre as 12 horas do dia 28 de fevereiro de 2018 a 6 de
abril de 2018, por um dos seguintes meios: [..].

2. Em face do exposto, o Prefeito Municipal de Videira, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE reabrir as inscrições do concurso público, das 12 horas às
23h59 min, do dia 12 de abril de 2018.

3. Reabre-se, outrossim, o prazo de entrega presencial da documentação para
participar da Prova de Títulos unicamente nos Postos de Atendimento ao
candidato, no seguinte horário:

Posto de Atendimento 1.
FEPESE Campus Reitor João David Ferreira Lima.
Universidade Federal de Santa Catarina – UFSC. Trindade –
Florianópolis, SC.
Horário de atendimento: das 13h às 16h.

 Posto de Atendimento 2
 Biblioteca Pública Municipal Euclides da Cunha
Rua Campos Novos, 135- Matriz, Videira – SC.
Horário de atendimento: das 13h30min às 16h.

4. Ficam mantidos os demais prazos e normas do Edital nº 002/2018, notadamente

os relacionados ao pagamento do valor das inscrições.

Videira, 10 de abril de 2018.